
   令和５年３月 27日 

関係学校長 様 

                      新潟県立高田高等学校長  

山田 喜昭  

 

高田高等学校ＳＳＨ課題研究発表会について（御案内） 

 

時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また、日ごろより本校の教育活動に御理解と御協

力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、本校は平成 30年度より文部科学省から２期目のスーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）

研究開発校の指定を受け、大学や企業との連携を取り入れた探究活動カリキュラムの開発などに取り組

んでおります。令和５年度の３期目の採択は叶いませんでしたが、令和６年度の指定を目指し、改めて

準備を進めております。 

この度、本校理数科３年生の課題研究発表会を下記のとおり開催します。 

つきましては、御多用のところ誠に恐縮ですが、多くの皆様に御参加いただき、御指導、御助言をた

まわりたく御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  令和５年４月 24日（月） 12:50～16:05（12:30 受付開始） 

 

２ 会  場  市民交流施設 高田城址公園オーレンプラザ 

上越市本城町８番１号 Tel 025-525-1311 

 

３ 時  程  12:30～    受付 

   12:50～13:00 課題研究発表会開会式 

   13:00～13:55 課題研究サマリー発表（各４分） 

       13:55～14:10 休憩（15分）  

14:10～15:30 課題研究ポスター発表 

        15:30～15:45 審査結果集計（15分） 

15:45～16:05 閉会式・講評 

 

４ 発 表 者  理数科第３学年生徒 

 

５ そ の 他 ・別紙様式にて４月 17 日（月）までに、E-mail または FAX でお申し込みくださ 

 い。別紙様式は本校ＨＰよりダウンロードできます。 

 ・数学および理科御担当の参加希望者については、御覧いただく発表分野（ポスタ

ー）を事前に主催者側で指定させていただく場合があります。御了承ください。 

・会場入口での検温、消毒に御協力ください。また、発熱や咳などの症状が見られ

る場合は、入場を御遠慮ください。 

・課題研究ポスター発表の際は、基本的な感染症対策に御協力ください。 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】  

担当 教諭 井澤 正直 

TEL 025-526-2323 FAX 025-523-0825 

E-mail: izawa.masanao@nein.ed.jp 


